Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025  № 1435
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, утвержденным  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016         № 187, постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 23.01.2023 № 147 «Об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 23.04.2025 № 4, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 23.04.2025 № 4, администрация города Чебоксары              п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187 (далее - Правила), в части:

1.1. В разделе I «Порядок применений правил и внесения в них изменений»:
1.1.1. в части 6 статьи 31 «Особенности проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки» главы 5 «Порядок проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки» слова «в связи с принятием решения о комплексном развитии территории» заменить словами «в целях комплексного развития территории»;
1.1.2. в статье 32 «Порядок внесения изменений в Правила» главы 6 «Внесение изменений в правила. Ответственность за нарушение правил»:

пункт 7 части 2  дополнить словами «или заключение в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

в части 10.2.1 слова «реализации решения о комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 2.1 статьи 34 настоящих Правил» заменить словами «комплексного развития территории»;

1.2. В разделе II «Карта градостроительного зонирования. Карта зон с особыми условиями использования территории. Карта границ территорий, в которых предусматривается осуществление комплексного развития территории. Карта границ территорий, в которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства» в части 2 статьи 34 «Состав и содержание карты градостроительного зонирования» второе предложение изложить в следующей редакции: «Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и отображаться на отдельной карте, являющейся приложением к карте градостроительного зонирования»;

1.3. Отображения на карте градостроительного зонирования зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1), на земельный участок с кадастровым номером 21:01:040201:815, площадью 4512 кв. м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, ул. Просечная;

1.4. Отображения на карте градостроительного зонирования зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) вместо части территории общего пользования, на которые градостроительный регламент не распространяется, на земельный участок, ориентировочной площадью 298,97 кв. м, в районе ул. Спартака г. Чебоксары.
2. Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3.
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства.
Глава города Чебоксары

             В.А. Доброхотов
110-39